ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЮБИМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

от    15.03.2017                 № 09-0319/17

О проведении конкурса программ  и
проектов социально ориентированных
некоммерческих организаций

	В соответствии с подпрограммой «Меры поддержки общественных организаций ветеранов и инвалидов» на 2017-2019 годы  муниципальной программы «Социальная поддержка населения Любимского района» на 2017-2019 годы, утвержденной Постановлением Администрации Любимского муниципального района от 17.02.2017   № 09-0262/17, Постановлением Администрации Любимского муниципального района от 29.12.2016         № 09-1018/16 «Об утверждении Порядка проведения конкурсного отбора программ  и проектов социально ориентированных некоммерческих организаций  и Условий предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям на уставную деятельность», с Уставом Любимского муниципального района Администрация Любимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести конкурс программ и проектов социально ориентированных некоммерческих организаций в рамках исполнения подпрограммы «Меры поддержки общественных организаций ветеранов и инвалидов» на 2017-2019 годы  муниципальной программы «Социальная поддержка населения Любимского района» на 2017-2019 годы, утвержденной Постановлением Администрации Любимского муниципального района от 17.02.2017   № 09-0262/17
2. Утвердить прилагаемое объявление о проведении конкурса программ и проектов СОНКО (Приложение №1).
3. Назначить ответственным за проведение конкурса – Управление социальной защиты населения и труда Администрации Любимского МР.
4. Утвердить состав конкурсной комиссии (Приложение №2)
5. Опубликовать объявление о проведении конкурса на официальном сайте администрации Любимского муниципального района.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Любимского муниципального района по социальной политике Л.Б. Антоненко.
7. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Любимского
муниципального района                                       А.В. Кошкин

Приложение №1
к постановлению  Администрации Любимского муниципального района
от

Объявление
о проведении конкурса программ  и проектов социально ориентированных некоммерческих организаций

В рамках исполнения подпрограммы «Меры поддержки общественных организаций ветеранов и инвалидов» на 2017-2019 годы  муниципальной программы «Социальная поддержка населения Любимского района» на 2017-2019 годы, утвержденной Постановлением Администрации Любимского муниципального района от 17.02.2017   № 09-0262/17, администрация Любимского муниципального района объявляет о начале приема проектов программ для участия в конкурсе на предоставление субсидий на поддержку СОНКО на реализацию мероприятий, направленных на повышение качества жизни пожилых людей, на социальную адаптацию инвалидов.
Участниками Конкурса являются социально ориентированные некоммерческие организации, осуществляющие  на территории Любимского муниципального района в соответствии с учредительными документами виды деятельности,   установленные   статьей  4 Закона Ярославской области  от    12 декабря 2012 года     № 56-з «О государственной поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций в Ярославской области» (далее – СО НКО), отвечающие следующим требованиям:
- зарегистрированные на территории Любимского муниципального района и действующие не менее одного года на дату объявления Конкурса;
- не имеющие задолженности по налогам и сборам;
- не находящиеся в процессе ликвидации, реорганизации, банкротства.
Заявки на участие и комплект документов принимаются в Управление социальной защиты населения и труда Администрации Любимского муниципального 	 района по адресу г. Любим, ул. Набережная р. Обноры,  д.1., каб.№2, ответственный Павлова Анна Николаевна, телефон 8(48543)2-21-52.
Срок начала приема заявок на конкурс: 15.03.2017 г.
Срок окончания приема заявок на конкурс: 10.04.2017 г.
Общий объем финансирования конкурса составляет: 151000 руб.
Заявки, представленные участниками конкурса, оцениваются комиссией по проведению конкурсного отбора по критериям, определенным Постановлением Администрации Любимского муниципального района от 29.12.2016   № 09-1018/16 «Об утверждении Порядка проведения конкурсного отбора программ  и проектов социально ориентированных некоммерческих организаций  и Условий предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям на уставную деятельность».
Для участия в конкурсном отборе необходимо представить следующие документы:
- заявка на участие в конкурсном отборе программ и проектов  социально ориентированных некоммерческих организаций (в двух экземплярах на листах формата А4, на бумажном носителе);
- конкурсная программа (проект) для участия в конкурсном отборе программ и проектов социально ориентированных некоммерческих организаций (в двух экземплярах на листах формата А4, на бумажном носителе);
- смета расходов  на реализацию программы (проекта) (в  двух  экземплярах  на  листах формата А4, на бумажном носителе);
- копия устава СО НКО;
- копия свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц;
- копия свидетельства о постановке на налоговый учет;
- справка об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов в бюджеты всех уровней;
- копия документа, подтверждающего назначение на должность и полномочия руководителя.
Все копии документов должны быть заверены  подписью руководителя и печатью СО НКО.
По итогам конкурса организациям предоставляются субсидии из средств местного бюджета на реализацию проектов программ.

Приложение №2
к постановлению  Администрации Любимского муниципального района
от

Состав конкурсной комиссии конкурсного отбора программ и проектов социально ориентированных некоммерческих организаций:

[bookmark: _GoBack]Председатель – Антоненко Л.Б., заместитель  Главы Администрации Любимского муниципального района по социальной политике;
Зам. Председателя – Гусева М.А., начальник Управления социальной защиты населения и труда Администрации Любимского МР;
Члены:
Карпова Е.А. – начальник Управления финансов Администрации Любимского МР;
Соколова И.В. – заведующий отделом экономики Администрации Любимского МР;
Павлова А.Н. – начальник отдела по работе с ветеранами и инвалидами Управления социальной защиты населения и труда Администрации Любимского МР.